- 1 -

柳州市大数据发展局文件

柳数据规划〔2022〕3号

关于柳州市新高考改革信息化平台及服务项目
实施方案的批复

市教育局：

来文《关于申请批复<柳州市新高考改革信息化平台及服务

项目实施方案>的函》（柳教函〔2022〕1号）及相关材料收悉。

根据《柳州市政府投资信息化项目管理办法》，并结合广西太极

肯思捷信息系统咨询有限公司对该实施方案的评审报告，原则同

意柳州市新高考改革信息化平台及服务项目实施方案。

一、投资项目审批监管平台项目代码

2112-450200-89-04-896221

二、建设目标

通过项目建设，构建适应新高考改革的课程体系和评价制度，

助力学生科学选科，推动学校实现精准教学管理。

三、项目建设内容

建设内容包括新高考综合管理分析平台、生涯规划系统、选

科排课系统、考试阅卷分析系统、走班考勤系统等；三年的新高

- 2 -

考综合服务、新高考入校服务及系统培训服务。新高考综合管理

分析平台：通过服务支撑系统为用户提供统一的导航及身份认证，

同时与教育数据管理平台对接，实现教育信息共享。

生涯规划系统：结合新高考模式下学生自身学业成绩、学科

潜能、专业兴趣、高校专业限考要求、未来职业规划、学校优势

学科等多维度数据，为每个学生推荐适合的生涯规划。

选科排课系统：结合生涯规划系统及学校开展的选科辅导，

为学校提供学生高考选科及志愿统计，辅助教育政策制定和选科

决策。

考试阅卷分析系统：对学校日常教学过程中区域性联考、期

中期末考、月考和模拟考试等学业数据进行记录与分析，满足学

校统计分析、学业监测需要。

走班考勤系统：实现对学生走班上课的考勤统计。

新高考综合服务、新高考入校服务：含选科指导培训、生涯

师资培训、志愿规划、资源评估、选科排课、生涯测评、考试阅

卷分析、系统培训等服务。服务期为 3年，范围覆盖全市 28所

普通高中。

四、项目投资与资金来源

项目总投资估算为 1297.08万元，资金来源为市财政资金。

五、相关工作要求

（一）项目建设须按照柳政规〔2020〕7号文要求，严格执

行有关信息化建设项目管理程序，执行项目审批制度、工程招投

- 3 -

标制度和项目工程监理制度。

（二）项目监理、安全等级测评、设备材料的采购、软件开

发等内容，应按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共

和国政府采购法》有关规定组织实施，硬件设备按照固定资产管

理规定建立台帐，项目开发、购置软件纳入无形资产管理。

（三）项目的操作系统、数据库、中间件、硬件等基础架构

应采用国产化安全可靠技术路线，并符合相关文件要求。

（四）项目单位应当按照《政府投资条例》的要求，通过广

西投资项目在线并联审批监管平台如实填报项目开工建设、建设

进度、竣工的基本信息。

附件：柳州市新高考改革信息化平台及服务项目投资概算表

柳州市大数据发展局

2022年 1月 14日

- 4 -

政府信息公开选项:主动公开

柳州市大数据发展局 2022年 1月 14日印发

	附件：柳州市新高考改革信息化平台及服务项目投资概算表